198  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.431 Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2023

..

PARTICULARES
.

REQUERIMENTO DE LICENÇA
KELI BILIBIO CESCA DE CPF nº: 991.420.901-72

Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SEM-
MA), a Licença Ambiental de Instalação (Nº processo: 485/2023) para Uni-
dade de Secagem e Armazenagem de Grãos, situada à Rodovia BR 158 - Km
284, sentido Santana do Araguaia - Zona rural do município de Santana do
Araguaia/PA. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.
Santana do Araguaia - PA, 06/06/2023.

Protocolo: 948168
“RODRIGO BERTI

Torna público que recebeu da SEMAS - Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade a LAR 14254/2023, AU 5245/2023 E AUAS 276/2023, no
município de Novo Progresso - PA”.

Protocolo: 948170

..

EMPRESARIAL
.

NEW COAL PRODUÇÃO DE CARVÃO VEGETAL LTDA
CNPJ 22.357.989/0001-28

Localizada no município de Moju/PA, torna público que requereu da Semas/
PA, o pedido de renovação da Licença de Operação para a Atividade de Pro-
dução de Carvão Vegetal.

Protocolo: 948160
POSTO TOMÉ-AÇU LTDA.

CNPJ: 02.013.322/0001-09
Torna público que recebeu da SEMMA/Tomé-Açu, a LO - Licença de Operação
nº 0008/2023 (ativ. Posto Revendedor de Combustíveis).

Protocolo: 948161

CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 20239007; Origem: Pregão Nº 01-2023-03; Contratante: Cama-
ra Municipal de Curionopolis; Contratada: Auto Posto Serra Leste Ltda; Ob-
jeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Curionópolis; Valor Total: R$ 558.700,00 (quinhentos e cin-
quenta e oito mil, setecentos reais); Programa de Trabalho: Exercício 2023
Atividade 0101.010310002.2.001 Manut da Câmara Municipal - Legislativo,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de R$ 558.700,00; Vigência: 20 de Abril de 2023 a 31
de Dezembro de 2023; Data da Assinatura: 20 de Abril de 2023
Contrato Nº 20239008; Origem: Pregão Nº 02-2023-03; Contratante:
Camara Municipal De Curionopolis; Contratada: S Tobias Teixeira Com.
Varej. Prod. Aliment. Eireli; Objeto: Aquisição de material de gêneros ali-
mentícios e material de limpeza e outros para manutenção dos trabalhos da
Câmara Municipal de Curionópolis; Valor Total: R$ 182.719,19 (cento e oiten-
ta e dois mil, setecentos e dezenove reais e dezenove centavos); Programa de
Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0101.010310002.2.001 Manut da Câmara
Municipal - LEGISLATIVO, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 182.719,19; VIGÊNCIA:
21 de Abril de 2023 a 31 de Dezembro de 2023; Data da Assinatura:21 de
Abril de 2023.
Contrato Nº: 20239009; Origem Pregão Nº 03-2023-03; Contratan-
te: Camara Municipal De Curionopolis; Contratada: L M Silva Eireli;
Objeto: Aquisição de material de expediente e outros para manutenção dos
trabalhos da Câmara Municipal De Curionópolis; Valor Total: R$ 100.150,17
(cem mil, cento e cinquenta reais e dezessete centavos); Programa de Tra-
balho: Exercício 2023 Atividade 0101.010310002.2.001 Manut da Câmara
Municipal - Legislativo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 93.260,17, Exercício 2023
Atividade 0101.010310002.2.001 Manut da Câmara Municipal - Legislativo,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.83, no valor de R$ 6.890,00; Vigência: 24 de Abril de
2023 a 31 de Dezembro de 2023; Data Da Assinatura: 24 de Abril de 2023.

Protocolo: 948164

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

E HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL No 002/2023-
CMV Processo n° 006/2023-CMV. Objeto: Contratação De Empresa Especia-
lizada Em Fornecimento De Combustíveis, A Fim De Atender As Necessidades
Da Câmara Municipal De Viseu conforme Edital e seus Anexos. Adjudica e
Homologa a empresa: POSTO BARROS EIRELI, CNPJ: 29.470.573/0001-60,
vencedora dos itens 01 e 02 no valor total de R$ 286.500,00, pelo que HOMO-
LOGO o resultado final. Viseu - PA, 30/05/2023, Paulo Roberto do Rosário
Barros - Presidente da CMV.

EXTRATO do CONTRATO No 006/2023/CMV
Processo Administrativo no 006/2023/CMV, autuado na modalidade
Pregão Presencial No 002/2023-CMV, objeto: Contratação De Empre-
sa Especializada Em Fornecimento De Combustíveis, A Fim De Atender As
Necessidades Da Câmara Municipal De Viseu, Empresa: Posto Barros Eireli,
CNPJ: 29.470.573/0001-60; Valor R$ 286.500,00(Duzentos e oitenta e seis
mil e quinhentos reais), Assinatura 31/05/2023, Vigência: 01/06/2023 a
31/05/2024. Paulo Roberto do Rosário Barros - Presidente da CMV.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Referente ao PREGÃO PRESENCIAL No 003/2023-CMV Processo n°
007/2023-CMV. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Forne-
cimento De Material Gráfico, A Fim De Atender As Necessidades Da Câmara
Municipal De Viseu conforme Edital e seus Anexos. Adjudica e Homologa a
empresa: D.V. Silva Amorim Ltda, CNPJ: 42.816.433/0001-60, vencedora
dos itens 01 a22 no valor total de R$ 177.225,00, pelo que HOMOLOGO o
resultado final. Viseu - PA, 30/05/2023, Paulo Roberto do Rosário Barros
- Presidente da CMV.

EXTRATO do CONTRATO No 007/2023/CMV
Processo Administrativo no 007/2023/CMV, autuado na modalidade
Pregão Presencial  No 003/2023-CMV, objeto: Contratação De Empresa
Especializada Em Fornecimento De Material Gráfico, A Fim De Atender As Ne-
cessidades Da Câmara Municipal De Viseu, Empresa: D.V. Silva Amorim Ltda,
CNPJ: 42.816.433/0001-60; Valor R$ 177.225,00(Cento e setenta e sete mil
duzentos e vinte e cinco reais), Assinatura 31/05/2023, Vigência: 01/06/2023
a 31/05/2024. Paulo Roberto do Rosário Barros - Presidente da CMV.

Protocolo: 948165

CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU
CNPJ: 04.362.539/0001-41

EDITAL Nº 02 /2023 - PUBLICIDADE DO RECEBIMENTO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL DO

ANO 2011 APÓS ENVIO PELO TCM/PA
A Presidente da Câmara Municipal de Bujaru/PA, Exma. Sra. Vereadora
Jonaia da Silva Curcino, em cumprimento ao que preconiza o Regimento
Interno e a Lei Orgânica do Município de Bujaru, bem como às disposições
da Constituição Federal, torna público e a quem interessar o Processo nº
190012011-00 - TCM-PA, que trata da prestação de contas do poder Executi-
vo Municipal de Bujaru, exercício financeiro de 2011, sob a Responsabilidade
do Sr. Lúcio Antônio Faro Bitencourt, que se encontra à disposição da Câmara
Municipal de Bujaru para proceder o julgamento das contas do Gestor, em
face da competência constitucional desta Casa Legislativa, com os procedi-
mentos necessários insculpidos no art. 295, do Regimento Interno.
Destaca-se que, a quem interessar, poderá se dirigir até a Câmara Municipal
de Bujaru e solicitar acesso à prestação e ao parecer emitido pelo Tribunal de
Contas dos Municípios do Estado do Pará.
Publique-se, comunique-se os edis, afixe-se no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Bujaru, 07 de
junho de 2023.

JONAIA DA SILVA CURCINO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BUJARU/PA

CNPJ: 04.362.539/0001-41
Protocolo: 948166

TRANSPORTADORA TANY LTDA
CNPJ 14.082.044/0001-12

Torna público que solicitou junto à SEMAS/Pará Licença de Operação, com
processo n° 2023/0000011056, em 14/04/2023 para atividade de Empresa
Transportadora de substâncias e produtos perigosos, em Santarém/PA.

Protocolo: 948167

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LO
GRÁFICA NOVO MUNDO LTDA

CNPJ 02.859.046/0001-96
Torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Turismo e Indústria - SEMATI/Tucumã a Renovação da LO nº 028/2020 para
a atividade de Fabricação de letras, letreiros, painéis e placas de qualquer
material inclusive luminosos, com endereço na Av. Pará nº 1511, Centro, Tu-
cumã/PA.

Protocolo: 948156

A TORRES DO BRASIL S.A.
Inscrita no CNPJ 38.350.109/0001-21

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, a Licença Prévia, para a atividade de “Aluguel de outras máquinas e equi-
pamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem ope-
rador”, localizada na Vila de Cametá Tapera, Zona Rural, Cametá/PA, através
do processo n°072/2023.

A TORRES DO BRASIL S.A.
Inscrita no CNPJ 38.350.109/0001-21

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, a Licença de Instalação, para a atividade de “Aluguel de outras máquinas
e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente,
sem operador”, localizada na Vila de Cametá Tapera, Zona Rural, Cametá/PA,
através do processo n°073/2023.

Protocolo: 948158

CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
RURAL BRASIL LTDA

CNPJ: 14.947.900/0025-22
Torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS PA, a Licença de Operação (L.O) para COMÉRCIO
ATACADISTA E ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS, com o
endereço ROD. PA 256, KM 03, AMAZONIA PARK , S/N, ZONA RURAL - PARA-
GOMINAS, através do Processo n° 2022/0000044052, e foi concedida a
LO nº 14163/2023.

Protocolo: 948282